
2024 年 5・6 月号（第 95 号） ジ ェ イ コ ー タ イ ム ズ 令和 6 年（2024 年）6 月 14 日発行 

2024 年 5・6 月号（第 95 号） ジ ェ イ コ ー タ イ ム ズ 令和 6 年（2024 年）6 月 14 日発行 

衣替えの季節ですね  

あっという間に６月になり、衣替えのご依頼を 

受けることも多くなってきました。 

さて、入れ替えの衣類についてお願いがあります。 

施設内は空調が管理されております。高齢になると 

代謝が悪くなったり、活動量も少なくなったりで、半袖では冷えてしまう事が

あります。温度の感じ方も個人差がありますが、薄手の長袖、重ね着しや

すい羽織物などを用意していただけると助かります。 

また、肌を露出しないことは、皮下出血などしやすくなった弱い皮膚を守

ることになります。ご協力をお願いします。 

5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入職員の紹介 

氏名：大橋 厚太 

部署：2 階 

職種：介護福祉士 

趣味：散歩、スポーツ観戦 

慣れないことも多く、皆様にご迷惑をおかけしていますが、一

日でも早く、皆様のお力になれるよう努めて参ります。よろし

くお願いします。 

 独立行政法人 

地域医療機能推進機構 
仙台南病院 

附属介護老人保健施設 
広報紙 

2024 年 5・6 月号 
（第95号） 

 

 
 

編集担当より 

 田植えも終わり、施設から見える田んぼも青くなってきました。これから雨

が降る日が多く、じめじめした季節に入りますね。梅雨の時期は洗濯物が

乾きにくく、カビが発生しやすくなります。また、食中毒なども注意が必要とな

り、気持ちも沈みがちになる傾向にあるようです。 

 気分転換しながら、上手に梅雨を乗り切っていきたいですね。 

 今年度も施設からのお知らせや利用者様の様子等を掲載していきます

ので、ご覧いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

介護報酬改定（令和６年４月施行）等を受け、利

用料金の見直し等を行い、令和６年４月１日（一部

は令和６年６月１日）より利用料金等を一部改定させ

ていただくことになりました。そのことにつきまして、皆様へ重

要事項説明書等をお送りしておりますので、ご提出のご協

力をお願い申し上げます。 
 

また、介護保険負担割合証の有効期限が令和 6 年

７月３１日までとなっております。８月１日からの新しい

介護保険負担割合証が届きましたら、事務室窓口へご

提示いただきますようお願い申し上げます。 
 

なお、入所サービスをご利用中の皆様につきましては、

介護保険負担限度額認定証の有効期限が令和 6 年７

月３１日までとなっております。８月１日以降、引き続き

負担軽減措置を受けるには、更新申請を行っていただく

必要があります。お住まいの市区町村介護保険係にて認

定証の更新申請を行っていただき、新しい認定証が交付

されましたら、事務室窓口へご提出いただきますようお願い

申し上げます。 

利用料金等改定について 

 

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
 

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
 

            フロアリハビリ紹介 
 

 フロアリハビリの様子を紹介します。２、３階には、リハビリ室といった特定

の場所は無いため、個々の身体機能に合わせて廊下や居室、休憩スペー

スのソファーなどの生活空間を利用して行っています。 

担当のリハビリスタッフと相談しながら、身体機能向上維持のため、介護

職員による運動の機会も作っています。 

 
 

 
             

通所リハビリテーション（デイケア）のお知らせ 

6 月より、帰宅時の出発時間が２０分程早くなりました。 

自宅到着時間も早めとなります。ご家族様のご理解 

ご協力の程宜しくお願いします。 

（サービス提供時間 9 時 30 分～15 時 50 分） 

 

 

 

 

 

 

氏名：本 譲 

職種：理学療法士 

趣味：ドラマ鑑賞 

朝ドラ、大河ドラマを見る

ことが好きです（欠かさ

ず見ています）！ 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

氏名：長浜 悌子 

職種：理学療法士 

趣味：スポーツ観戦 

皆様が元気にリハビリ出来

るよう、精一杯お手伝いさ

せて頂きます。 
 

リハビリ職員異動のお知らせ 

 

 

  

 

 

 

 

衣類の名前が消え
てないかも、ご確認
願います。 

 


